
PRZEGLĄD OLKUSKI

MANem w nowy rok
30 grudnia przyjechał do olkuskiego Przedsiębiorstwa

Komunikacji Miejskiej autobus MAN SL 200, który przez miesiąc
będzie testowany na ulicach miasta.

Pierwszym krokiem do komu
nalizacji były starania o odłączenie
Oddziału Komunikacyjnego w

Olkuszu od struktur byłego WPK
Katowice. Następnie, w styczniu
1992 roku, gminy Olkusz,
Bukowno, Bolesław, Dąbrowa
Górnicza, Klucze i Sławków stały
się współwłaścicielami mienia
PKM i podpisały porozumienie w

sprawie komunikacji
międzygminnej.

Poszukiwanie

oszczędności

Kasa Przedsiębiorstwa była
pusta, kasy miejskie także nie były
pełne, a autobusy muszą jeździć.
Koniecznym więc stało się
szukanie oszczędności. Olkuskie

autobusy jeżdżą "do upadłego",
wiele remontów przeprowadza się
własnymi siłami. Porozumienie

zagwarantowało pieniądze jedynie
na remonty bieżące - na zakup

Słowo od redakcji

Stanie się już chyba tradycją, że
z początkiem każdego roku będziemy
informować Państwa o zmianach
w pracy redakcji.

Tym razem mamy zaszczyt zawiado
mić Państwa, że od stycznia Przegląd
Olkuski ukazywać się będzie co ty
dzień. Postaramy się, aby w każdy
piątek znaleźli Państwo w naszych
punktach sprzedaży nowy numer gaze
ty. Nowościami, które zauważycie
Państwo na pierwszy rzut oka będą:
nowa winieta, a w środku program tele
wizyjny - Przegląd Olkuski będzie naj
tańszą 'gazetą zawierającą program*.

Zapraszamy Państwa do wspólnego
redagowania Przeglądu, oczekujemy
na listy i sygnały o tym, co Państwa

cieszy i denerwuje, o wydarzeniach
ciekawych i dziwnych .... o wszystkim,
o czym chcielibyście Państwo przeczy
tać na łamach Przeglądu. Zapraszamy
także tych, którzy chcą zareklamować

swój sklep lub firmę. Oferujemy bardzo
niskie ceny i ciekawe formy reklamy.

Wszystkim naszym Czytelnikom, ży
czymy w 1994 roku więcej optymizmu
i uśmiechu.

Redakcja

/c.d. na stronie 2/

Nocne strzelanie
Sylwester zdarza się raz w roku.

Nic więc dziwnego, że obchodzi
liśmy go hucznie - dosłownie i w

przenośni
Ostre strzelanie rozpoczęło się

tuż po zapadnięciu zmroku. Ze

wszystkich stron słychać było eksp
lozje, a niebo rozświetlały błyski
ognia. Było tojednak tylko wstrze
liwanie się w pozycje. Regularna
kanonada rozpoczęła się tuz przed
północą. To nieskoordynowanie
akcji wynikło zapewne z braku
ośrodka dowódczego i niezsynch-
ronizowania zegarków. Nocne

śpiewy przerywały serie petard
małokalibrowych oraz donośne
„wybuchy artyleryjskie”. Nocne
niebo nad Olkuszem przypomi
nało Londyn w czasie bitwy
o Anglię. I podobnie jak w czasie
wojny nie obyło się bez ofiar. Do

nowych autobusów środków brak. I
nic dziwnego, skoro nowy jelcz
kosztuje od 1,3 mld do 2 mld zł.

Dużym postępem w finansach

najgroźniejszego wypadku doszło
w Bukownie podczas zabawy syl
westrowej w hotelu Tramp. Jeden
z gości (policjant z Katowic) zap
ragnął odpalić petardę wewnątrz
lokalu. Kiedy wyprowadzano go
z budynku nastąpił wybuch, który
uszkodził mu rękę. Konieczna była
interwencja olkuskiego pogotowia.

W sylwestrową noc pogotowie
ratunkowe miało pełne ręce robo
ty, od 19.00 do 7.00 karetki
wyjeżdżały 11 razy ( trzykrotnie
,,R”- ka). wiemy o kilku przypad
kach, gdy „sylwestrowicze"
odpalali „rakiety na kijach” trzy
mając je w ręku. Skończyło się na

poparzeniach i drobnych urazach.
W sylwestrową noc olkusznie

„puścili zdymem” kilkadziesiąt mi
lionów.

(km, syp)

ZADYMA

KABARETOWA !!!

Wybory
MISS

Z-l JtLMI

OLKUSKIEJ

Prywatna Telewizja Rondo,
Miejski Ośrodek Kultury 1

Przegląd Olkuski zapraszają na

Karnawałową Zadymę
Kabaretową, której gwoździem
programu będą wybory Miss

/szczegóły str.3/

programu będą
Ziemi Olkuskiej.

„Dawniej to bywały wigilijne żar
ty”- stwierdził mój znajomy,
mieszkaniec jednej z podolkus-
kich wsi. „Zdarzało się, że rano

a> dzień wigilii kilka wozów drabi
niastych znajdowało się na dachach
stodoł, szyby w oknach były pomalo
wane wapnem, a płotów i furtek
ciężko się było doszukać. Wtym roku
zaledwie kilka bram wjazdowych
Zmieniło miejsce pobytu, zamalowa
no kilka szyb. ”

Tradycja
nie ginie

Dobre i to. Ginie tradycja w na
rodzie. W której z podolkuskich wsi

żyją autentyczni ludowi artyści?
Dlaczego chcąc kupić ludowego
świątka musimy jechać aż do Kra
kowa? Czy można traktować jako
przykład sztuki ludowej wyroby
„cepeliowskiego zagłębia”, czyli
wsi Jerzmanowice? Na skalę prze
mysłową wyrabia się tam

i sprzedaje „stylowe" drewniane

szachy, ciupagi, szkatułki i rzeźby,
które naiwni zachodni turyści biorą
za przykład polskiej sztuki ludowej.
Kto ostatni raz widział człowieka

ubranego w strój ludowy wyjąwszy
członków zespołów folklorystycz
nych?. Dlatego, kiedy do moich
drzwi zastukają małoletni kolędni
cy z kupioną w sklepie szopką
i zaśpiewają choć dwa takty „Przy-
bieżeli do Betlejem” bez wahania
dam „dychę”. Po pierwsze, ar
tystów trzeba wspierać, po drugie
tradycję warto podtrzymywać.

(syp)

STYCZEŃ 1994 1



PRZEGLĄD OLKUSKI

PROSTO Z RATUSZA

* Znamy już wykonanie
budżetu miejskiego za 10

miesięcy 1993 roku. Dochody
wykonano na poziomie 83,6%,
a wydatki 77,2%. W grudniu,
do ostatnich dni roku trwały
prace Zarządu nad konstrukcją
budżetu na rok 1994.

* Nieprzerwanie trwają
prace przy budowie kolektora

sanitarnego "Sikorka" - II etap.
Zrealizowano już 190 metrów. -

Zarząd wystąpił o dotację i

pożyczkę do WFOS i GW w

Katowicach na realizację tej in
westycji. Postępują także prace

przy budowie kanalizacji
deszcżowej parkingu "Przy
Starówce", tu zrealizowano 150
metrów kolektora.

* Emalia S.A. wystąpiła do

Zarządu z propozycją przejęcia
przez miasto budynku
przedszkola i sprzedażą
budynku biurowca, który po
adaptacji może być przeznac
zony na mieszkania
komunalne.

‘

Komisja Inicjatyw
Gospodarczych i Komunalizac
ji wyraziła swą negatywną
opinię odnośnie do realizacji
uchwały RM, w sprawie
uruchomienia komunikacji
przez PP Minibus na terenie
miasta Olkusza, zgodnie z wyz
naczonymi trasami i

przystankami. W wypadku nie

zorganizowania komunikacji,
zgodnie z warunkami uchwały,
Zarząd podzielając opinię
Komisji, wystąpi do Rady
Miejskiej o uchylenie
wcześniejszej uchwały.

* Rada Ekologiczna przy
Prezydencie Rzeczypospolitej
Polskiej skierowała na ręce
Zarządu propozycję wzięcia
udziału w konkursie na naj
bardziej ekologiczną gminę w

Polsce. Propozycja została

przekazana Wydziałowi
Ochrony Środowiska.

MANem w nowy rok
/c.d. ze strony 1/ oszczędności spowodowały, że

przedsiębiorstwa było wprowad
zenie własnych biletów. Obecnie

wpływy z tego tytułu sięgają 56%

W 1994. roku PKM będzie
dysponować 45 autobusami, z

których 6 /2 przegubowe i 4
"krótkie"/ nadają się do remontu, a

3 wozy przeznaczone są do kasacji.
Takie właśnie kłopoty finansowe i

GRANAT

W miejscowości Krze doszło do
nietypowego wypadku. Właściciel
automyjni zgłosił na policji, że po
przyjściu do zakładu.2 .01. zobaczył
wybitą szybę i leżący na podłodze
granat typu F-l . Saperzy sprowa
dzeni z KWP w Katowicach
stwierdzili, że jest to odbezpieczo
ny granat bojowy, który nie

wybuchł.

Camel w

skarpetach
Ostatnio grasują w Olkuszu dwaj

sprytni naciągacze, z którymi
zetknęło się już wielu kioskarzy.
Ich działalność polega na "kupowa
niu” w kioskach całych kartonów

„dobrych” papierosów. Płacą dwo
ma banknotami po 100 tys. zł.

Sprzedawca podaje pudełko, od
biera pieniądze, które wydają mu

się podejrzane... Sprawdza bank
noty i, o dziwo, stwierdza, że są

fałszywe. Szybko więc żąda zwrotu

papierosów, a młodzieńców

przepędza, zadowolony, że nie dał

się „zrobić w konia”. Pojakimś cza
sie, gdy rozpakowywany jest
karton, który owi młodzieńcy mieli
w rękach, okazuje się, że zawiera on

STARE SKARPETY I SZMATY.
Karton został więc zamieniony
w chwili, gdy sprzedawca sprawdzał
banknoty! Cwaniacy górą.

/km, ik/

Więcej
światła

Wszyscy, którzy doświadcząją
każdego dnia mordęgi kilku lub

kilkunastu minut postoju na

skrzyżowaniu E-4 z Aleją 1000-le-

cia, na pewno poprą ten pomysł.
Przydałaby się sygnalizacja

świetlna. Usprawniłaby ruch ulicz
ny na tym odcinku i zapobiegła być
może kolizjom. Na razie obyło się
bez wypadku, ale ten stan nie
będzie trwał wiecznie. „Światła”
pomogą zwłaszcza kierowcom au
tobusów, którym trudniej wśliznąć
się pomiędzy inne samochody, to
też postoje ich trwają najdłużej.
Bardzo rzadko zdarza się, by kie
rowcy „osobowych" przepuścili ich
. Dlaczego?

Olgerd

kierownictwo przedsiębiorstwa
zdecydowało się na Wypróbowanie
MANT Nie jest to autobus nowy,
ale swymi rozwiązaniami
przewyższa jeżdżące obecnie po
naszych ulicach. Pali około 26
litrów na 100 kilometrów /przy
obecnej normie 35 litrów/, posiada
45 miejsc siedzących i 54 stojące.
Podobne autobusy jeżdżą już w

Został on wrzucony prawdobnie
w noc sylwestrową lub z 1/2.01. Po
licja prowadzi śledztwo.

Poniedziałek 3.01.

W tym dniu miał miejsce pożar
w domu jednorodzinnym w

Bukowno |

Ratowanie obiektu
W latach siedemdziesiątych wybudowano w Bu

kownie piękny obiekt sportowo-rekreacyjny. Zajął
on ok. 20 ha w leśnym kompleksie I należał do
Zakładów Górniczo-Hutniczych „Bolesław”. Hotel,
stadion, basen kąpielowy, stacja diagnostyczna czy
hala sportowa dawno przeżyły okres świetności.

W planach obiekt ten miał a Rada Miejska na ostatniej sesji
ciągle się rozwijać i unowo
cześniać. Jednak życie okazało się
bardziej brutalne. Zabrakło pie
niędzy nawet na utrzymanie
„istniejącej” kondycji. Stacja diag
nostyczna od dawna jest już
nieczynna, warunki hotelowe

porównywalne zaczęły być ze

„wschodnimi”. Sauna straszyła
pustkami, a basen... itp.itd. Można

narzekać, ale to nie rozwiązuje
problemu.

Urząd Miasta przejął w końcu
ten obiekt, Bogu ducha winny,

Kto ukradł
hrabinie?

"Przyjaciół poznąjesięwbiedzie-",
w którą się przez nich wpada .

Miała o tym okazję przekonać się
pewna mieszkanka Bukowna. Od
poczywając po imperezie
sylwestrowej, którą urządziła we

własnym mieszkaniu zauważyła, że

ze ściany zniknął zabytkowy obraz.
Właścicielka twierdzi, że był bar
dzo cenny Jednak wartośćjego nie

jest oszacowana. Prawdopodobnie
„pożyczył" go sobie któryś z gości.
Przestrzegamy przed kupowaniem
obrazu w zdobionej, bukowej ra
mie, przedstawiającego popiersie
kobiety w stroju szlacheckim,
prawdopodobnie hrabini.

/syp/

Jaworznie. Zachęcająca jest także
cena MAN’ów. Można je kupić, w

zależności od stopnia zużycia, już
od3do995minzł-czyliwcenie
remontujednego autobusu.

Niebieski MAN będzie jeździł
na linii nr 470 do końca stycznia.
Oczekujemy w redakcji na

Państwa opinie o nowym wozie.

Wszystkie przekażemy w od
powiednie ręce, mając nadzieję,
że wszystkie działania podjęte
przez PKM pozwolą nam na

Krótsze wyczekiwanie na przys
tankach.

/km/

Szycach. W akcji gaśniczej brały
udziałjednostki OSP Szyce, Pilica i
Siadcza.

Wtorek 4.01. ’

Dwie sekcie JRG Olkusz gasiły
pożar w bloku przy ul. Or
zeszkowej 5.

Nieznani sprawcy podpalili
wrzucone do przewodów wen
tylacyjnych śmieci, czym
spowodowali znaczne zadymienie
bloku. /syp/

uchwaliła statut Miejskiego Ośrod
ka Sportu i Rekreacji. W pierwszej
kolejności zaczął się remont hotelu

„Tramp”, gdyż dach walił się już
nieubłagalnie. Nowy dyrektor
ośrodka - G .Kaczmarzyk ze swoim

zastępcą, L. Skubisem za punkt ho
noru postawili sobie zadanie, by
jedyny tego rodzaju w mieście ho
telik, mógł godziwie spełniać swoje
funkcje. Zresztą trudno się dziwić,
gdyż jeśli chce się ściągnąć ludzi
z zewnątrz, organizować zawody
sportowe, to gdzie można indziej
przenocować w mieście?

Hotelowa restauracja już
zaczęła działać i przynosić zyski.
Stacja diagnostyczna będzie czyn
na prawdopodobnie od nowego
roku. A co dalej? Wszystko w usta
lonej kolejności, która zależy od
możliwości finansowych. Duży op
tymizm to nie wszystko. Pieniądze
odgrywają najważniejszą rolę. Dal
sze prace więc są uzależnione od

przyznanego budżetu na przyszły
rok:"Źa kilka dni będzie wiadomo,

czy Ośrodek stanie szybko na no
gach, czy też trzeba będzie jeszcze
poczekać.

Mirosław Siudyka

Pomnik
zomowca
Od dłuższego czasu na Osiedlu

Młodych, w pobliżu przystanku au
tobusowego przy ul. Krasińskiego
stoi relikt dawnych czasów. Jest
nim niebieska buda, stanowiąca
niegdyś integralną część pojazdu
na podwoziu stara używanego
przez Zomo. Najego burtach nadal

widnieją litery „milicja”. Dziwo to

prawdopodobnie będzie przero
bione najakiś sklepik, może barek?
Idealna nazwa dla lokalu to oczy
wiście „Bar pod bijącym
zomowcem”.

(syp)

Wąskie gardło
M.Bylicy

Jeszcze kilka lat temu ulica Byli-
cy była cichą uliczką na tyłach
Domu Partii. Nieliczne samochody
przejeżdżały tędy w jedną i drugą
stronę. Teraz bywa to trudne. Od
czasu, gdy internat „ekonomika”
stał się siedzibą kilkunastu firm,
a na dodatek da ulicy urządzono
postój taksówek bagażowych, jej
dwukierunkowość bywa proble
matyczna. Parkujące po obu
stronach samochody skutecznie
blokują przejazd i zwiększają ryzy
ko stłuczki. Kto rozładuje ulicę
Bylicy?

(syp)

2 STYCZEŃ 1994



PRZEGLĄD OLKUSKI

Sukcesy i porażki
Z Trybuny Śląskiej, nr 2, z 4 stycznia 1994

r.,czytając artykuł „Z Perspektywy roku”, mog
liśmy się dowiedzieć czym to zawracały sobie

głowę władze miejskie różnych miast wo
jewództwa katowickiego.

Możemy się dowiedzieć, że gro czasu zajęło radnym ustalenie ilości

punktów sprzedaży alkoholu, że w Sosnowcu radni próbowali od
wołać prezydenta, że Pilicę nawiedziło gradobicie... Dla Olkusza,
autor artykułu uznał za najważniejsze „... gorączkowe przygotowania
do powołania powiatu i utworzenia z miasta ośrodka promieniującego
na całą Małopolskę. Władze Olkusza skoncentrowały się też na prze
niesieniu ośrodka ciężkości na wschód, czyli do Krakowa.
Zaowocowało to niechęcią ościennych gmin, które swoją przyszłość
widzą raczej przy śląskiej aglomeracji...”.

Być może to wszystko tak ładnie wygląda z Katowic, ale wiele gmin
żyje swym zwyczajnym dniem i musi się borykać z wieloma poważniej -

szymi problemami. Zapytaliśmy więc Przewodniczącego Rady
Miejskiej, Mateusza Nowaka i Burmistrza Miasta, Andrzeja Ryszkę,
o to, co uważają za sukcesy i porażki w roku 1993orazjakie mają plany
na rok 1994.

Mateusz Nowak: - Wydaje mi się, że sukcesem w działalności Rady
było zakończenie prac na ul. Krakowskiej, zakończenie remontu or
ganów, oddanie do użytku Baszty i najważniejsze - zakończenie

budowy I etapu kolektora oraz zgazyfikowanie czterech wsi.
A porażki... Ciągle mamy niedokończoną sprawę os. Północ i Czar

nej Góry. W 1994 roku chciałbym, jak najszybciej zakończyć sprawy
związane z Planem Zagospodarowania, aby ludzie mogli rozpocząć
budowy. Kolejną sprawąjest kontynuacja budowy kolektora. Nieste
ty, do końca kadencji nie uda nam się zakończyć uporządkowania
centrum, a następnie całego miasta i gminy.

Andrzej Ryszka: - Sukcesem było na pewno to, że realizując budżet
1993 roku nie musieliśmy korzystać z możliwego do uzyskania kredy
tu. Cieszy minie budowa kolektora, a tym samym ochrona jedynego
źródła wody pitnej, doprowadzenie do centrum gazociągu śred
nioprężnego - zniknął dzięki temu wiecznie dymiący komin przy ul.

Kantego. Mam także nadzieję, że oddanie nowego budynku Urzędu
Miasta, mieszkańcy uznają za wydarzenie pozytywne. Pojawią się
kontrowersje, czy była to inwestycja potrzebna, ale nie zrobiliśmy te
go dla siebie. Urząd Miasta był rozproszony w trzech budynkach.
Terazwszystkie sprawy będzie można załatwić w obrębiejednego.

Czego nie udało się zrealizować? Na pewno budownictwa komu
nalnego, choć istnieją przesłanki, że pierwszy krok ku temy zrobimy
w roku 1994. Nie udało się dokończyć prac nad wystrojem centrum

miasta. Nie udało się wyremontować wszystkich dróg, chodników,
poprawić oświetlenia - załatwić tych wszystkich problemów, z którymi
spotykam się w trakcie wtorkowych spotkań z mieszkańcami. Są to za
niedbania wielu lat i nie można ich załatwić w tak krótkim okresie.

Gdyby nasz budżet był dwa razy większy, też potrafilibyśmy zużyt
kować te pieniądze, nie marnując ani złotówki.

W roku 1994 chciałbym, aby Rada przyjęła złożony projekt budże
tu, przedstawić sprawozdanie z naszej działalności przed Radą i na

łamach Przeglądu, przed mieszkańcami Olkusza.

BIURO KONSULTINGOWE

PROFIT
Olkusz, ul. Bylicy 1

tel.432737w.70

TWOIM DORADCĄ DODATKOWYM

Biuro Prowadzi:

Biuro czynne od 8.00-14.00, w poniedziałki do 16.00

1. Rejestry zakupów i sprzedaży VAT,

2. Podatkowe księgi przychodów i rozchodów,

3. Deklaracje podatkowe,
4. Zeznania roczne o dochodach,

nakręcili film z koncertu, który ma

być przesłany do pomysłodawcy
WOSP - Jurka Owsiaka. Warto

wymienić z nazwiska tych młodych
ludzi, bez których akcja nie mogła
by się odbyć - to oni rozdawali

pamiątkowe serduszka /ponad
1200/ i biegali po Olkuszu z pusz-

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Olkuszu

Zrobta cos

dla dzieci
WOŚP w ramach ogólnopolskiej akcji pomocy nowo

rodkom koncertowała w Olkuszu. A grali, że ho! hol

W niedzielę, 2 stycznia od 16.00
do 20.00 w MOK zagrały, oczy
wiście za darmo, takie tuzy
olkuskiego roc’ka, jak: Bez Nazwy,
Delirium, Filters, Yellow Asses,
ZML, Kiki, Warczące Psy i Mon-
ters. Publiczność dopisała, blisko
600 osób zawitało do MOK, zosta-

wiającw kasie 15 min złotych.
Z puszek, z którymi młodzież

przemierzała ulice miasta wydoby
to 28 min 368 tys. 200 zł oraz 1 złoty
pierścionek, dwa srebrne, 1 srebr
ny łańcuszek, 3 złote kolczyki, 1

złota przebitka, 1 srebrny słoniki 1

srebrny złom. Całą akcję zorgani
zował, nie biorąc za to żadnych
pieniędzy MOK. Ochronę imprezy
stanowiły połączone siły Policji,
Straży Miejskiej i 6 karateków
z Klubu w Bukownie. Natomiast

panowie Tomasz i Tadeusz Tomsia

kami zbierając datki: G. Grabows
ki, M. Mrozowski, Ł. Felkowski, M.

Wieczorek, D. Grabarz, A. Lis, A

Wajda, M. Woźniak, St. Włodarz,
R. Kuś, A. Różańska, P. Czerniak,
M. Jaworska, K. Grabowska, K.

Piktas, J. Łaskawiec, K. Grajczyk,
A. Madejczyk oraz ich koledzy: M.

Kaszuba, K. Kubański i J. Zasada.
W całej Polsce zebrano ponad

20 mld zł, ale niejest to ostateczna

kwota. Zbiórka w dalszym ciągu
trwa i nie wycenionojeszcze wszys
tkich kosztowności. Cóż można

dodać...? Panu Jurkowi Owsiakowi
udało się poruszyć serca rodaków.
A tak biadolono o społecznej znie
czulicy, gdy tymczasem „jesteśmy
wspaniali”! I do tego jaka pyszna
zabawa...!

Olgerd

j STYCZNIOWY |
| PROGRAM MOK |

13 -16 stycznia, godz.18.00, Ki
no premier - NA KRAWĘDZI,
filmprod. USA.

14 stycznia, godz. 9 .00 i 10.30 -

Szewczyk Dratewka, spektakl teat
ralny w wykonaniu Teatru Dzieci
Zagłębia z Będzina.

16 stycznia, Spotkanie sekcji fi
latelistycznej

20 - 23 stycznia, godz. 16.00 -

STRZELAJĄC ŚMIECHEM,
film prod. USA, godz. 18.00 - ŚCI
GANY, film prod. USA

22 stycznia, godz. 17 .00 - Ot
warcie wystawy J. Safranowa
/Pawilon Wystawowy/

23 stycznia, godz 11.00 -

Przegląd kolędniczy
27 - 30 stycznia, godz. 16.00 -

WOJOWNICZE ŻÓŁWIE NI-
NJA, film prod. USA. godz. 18.00
-FIRMA, film prod. USA

29 stycznia, godz. 17 .00 - Otwar
cie wystawy fotograficznej Adama
Sowuli.

Ogłoszenie
Z dniem 10 stycznia br. otwarto

sklep medyczny Fundacji „Zdro
wie’* mieszczący się w szpitalu
olkuskim.

ZADYMA
KABARETOWA !!!

Wybory
MISS

ZIEMI
OLKUSKIEJ

UWAGA wszystkie panny i panie powyżej 17-go roku życia, z

Olkusza i okolic, którym znudziło się mycie garów i sprzątanie.
Przed wami jedyna i niepowtarzalna okazja zostania

najpiękniejszą kobietą naszego regionu. Wystarczą ładne nogi, strój
wieczorowy i kąpielowy oraz odrobina odwagi. Każda z Was ma

szansę na ten zaszczytny tytuł, a co się z tym wiąże również na atrak
cyjne nagrody!!!.

Szczegóły konkursu opublikujemy za tydzień, a wszystkie osoby
zainteresowane udziałem, bądź sponsorowaniem imprezy zapra
szamy do redakcji Przeglądu Olkuskiego lub dyrekcji Miejskiego
Ośrodka Kultury w Olkuszu.

STYCZEŃ 1994 3



PRZEGLĄD OLKUSKI

PROGRAM TV/15.01.-20.01./

Sobota 15.01.

• Program 1

7.00 Rondo - magazyn informacyjno-
gospodarczy 7.20 Rynek - agro 7.45 Z Pol
ski 8.05 Dom otwarty - reportaż 8.25

Wszystko o działce 8.50 Program dnia 9.00

Wiadomości 9.10 Ziarno - program red. ka
tolickiej dla dzieci i rodziców 9.35 5-10-15

oraz film z serii „Tajna misja" 11.00 „Na
szlaku przygody” /11/- ser. dok. prod.
australijskiej 11.50 Ludzie i zdarzenia - re
portaż 12.00 Wiadomości 12.10 Pół godziny
dla rodziny 12.40 Drogi do Boga 13.20 Stu
dio sport - Apetyt na zdrowie 14.00 Walt

Disney przedstawia - „Super Baloo”, „Ob
cy na obcej planecie” 15.15 Zimowe MTV

15.45 „Glenn Miller - muzyczny bohater A-

meryki"- film biograficzny prod. USA 16.45

Zaproszenie do teatru telewizji - „Fuga"
17.00 Teleexpress 17.40 Turniej tańca

18.10 „Dzień za dniem" /26/ - ser. obyczajo
wy prod. USA 19.00 Małe wiadomości DD -

program informacyjny dla dzieci 19.10 Wie
czorynka - „Tukany na tropie" - film anim.

prod. niem. 19.30 Wiadomości 20.00 Pols
kie ZOO 20.30 „Każdy sposób dobry” -

komedia prod. USA /110 min./ 22.30 Wia
domości 22.40 Kariery, bariery - widowisko

publicystyczno-artystyczne 23.55 Sportowa
sobota 0.05 „Sinobrody” - film fab. prod.
USA /119 min./ Z05 „Maldonne” - film fab.

prod. franc. /92 min./ 3.35 Zakończenie

programu

• Program 2

7.30 Panorama 7.35 „Azymut" - wojsko
wy program publicystyczny 8.00 „Ulica Se
zamkowa" - program dla dzieci 9.00 Tacy
sami - program w języku migowym 9.20

Nauka języka migowego 9.25 Powitanie

9.35 „Małe ojczyzny" 10.05 Halo Dwójka
10.10 Klasztory polskie 10.40 Róbta, co

chceta - program Jerzego Owsiaka 11.00

„Leonard Bernstein - spotkania z muzyką” -

„Atomy muzyki - studia interwałowe" 12.00

Akademia Filmu Polskiego - „Morderca

zostawią^ślad” 13.35 My i nasz dom 14.00

„Niepokoje końca XX wieku” 14.30 Studio

Sport - Koszykówka NBA 15.20 Halo

Dwójka 15.35 Zwierzęta świata - „Gra
o przetrwanie" /1/ - ser. dok. prod. angiels
kiej 15.55 Losowanie gier liczbowych Tota
lizatora Sportowego 16.00 Panorama 16.05

Do trzech razy sztuka 16.30 Program artys
tyczny 16.55 Program dnia 17.05 „Czter
dziestolatek - 20 lat później” #/- „Redukcja,
czyli wolny zawód" 18.00 Panorama 18.03

Program lokalny 18.30 „Gra” - teleturniej
19.00 „Bez prądu" - program rozrywkowy
20.00 Publicystka kulturalna 20.10 Rzecz
pospolita Druga i Pół - „Polak z oddali" /1/

21.00 Panorama 21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Rzeczpospolita Druga i Pół - „Polak
z oddali” 121 22.25 Dopóki płynąć będą
rzeki - „Złamana strzała” /90 min./ 24.00

Panorama 0.05 Muzyczna noc w Dwójce
3.35 Zakończenie programu

Niedziela16.01.94

• Program 1

7.00 Rolnictwo na świecie 7.15 Przystan
ki codzienności 7.35 Tydzień - magazyn

rolniczy 8.30 Notowania 8.55 Program dnia

9.00 „Zamek Eureki" - ser. prod. USA 9.25

Teleranek 9.55 „Tut turu"- konkurs 10.05

„Domek na prerii" - film prod. USA 11.00

„Dinozaury”/2/- ser. dok. prod. USA 12.00

Telewizyjny koncert życzeń 12.30 Teatr dla

dzieci: H.Ch. Andersen „Dziewczynka z za
pałkami" 13.10 Z kamerą wśród zwierząt
13.35 W Starym Kinie: „Złote lata komedii

angielskiej”, „Doktor na morzu” /90 min./

15.10 Reportaż 15.30 Krótkie spięcia 16.00

Pieprz i wanilia - Z nami przez świat - Witaj
słoniu 16.40 Antena 17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia Cołbych" #/- ser. prod.
USA 19.30 Wiadomości 20.15 „Malibu Road

2000* #/ -ser. prod. USA 21.15 Sportowa
niedziela 22.05 Spotkanie z balladą 22.50

„Peer Gynt" 23.30 „Marzenie" - film fab.

prod. holend. /92 min./ 1.00 Program mu
zyczny 1.15 Zakończenie programu

• Program 2
7.30 Echa tygodnia - program dla

niesłyszących 8.00 „Piotruś Pan i piraci” -

ser. anim. prod. USA 8.25 Film dla

niesłyszących: „Malibu Road 2000* #/9.10

Słowo na niedzielę /dla niesłyszących/9.15
Powitanie 9.30 Programy lokalne 10.30

Kant gigant 11.00 Godzina z Hanną Bar-

berą filmy anim. dla dzieci 12.00 „Złodziej
królewski” - film fab. prod. USA /78 min./

13.20 Publicystyka kulturalna 14.00 Studio

sport 14.50 Halo Dwójka 15.00 Podróże
w czasie i przestrzeni - „Muzeum Brytyjs
kie” /2/ - ser. dok. prod. japońskiej 15 50

Halo Dwójka 16.00 Panorama 16.15 „Dzie
ciaki, kłopoty i my" - ser. komed. prod USA

17.15 Wydarzenia tygodnia 17.50 Chimera
18.25 „Gra” - teleturniej 19 00 „Gwiazdy
tamtych lat" - progr. rozrywkowy 20.00 „A
kuku, panie kruku" /16/ - „Pustynia" - film

anim. 20.10 Linia specjalna 21.00 Panora
ma 21.30 Program artystyczny 22.05 „Ojco
wie i synowie” #/ - ser. prod. niemieckiej

*23.05 Program rozrywkowy 24.00 Panora
ma 0.05 Muzyka rozrywkowa 1.30 Za
kończenie programu

| Poniedziałek 17.01. |

• Program 1

6.00 Kawa czy herbata? 9.00 Wiado
mości 9.10 Program dnia 9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole 9.55 Porozma
wiajmy o dzieciach 10.05 Dynastia Colbych
#/ 10.55 Muzyczna Jedynaka 11.00 Przy
jemne z pożytecznym 11.20 Gotowanie na

ekranie 11.40 Szkoła dla rodziców 12.00

Wiadomości 12.10 Program dnia 12.15 Fa
mily Album /15/ 12.40 Muzzy in Gondoland
/15/ 12.45 Luz 13.30-15.55 TV Edukacyjna
13.30 Szkoły w Europie-Niemcy 13.50 Blok

interdyscyplinarny 13.50 „Vermeer. Urok

kobiety” 14.30 Rozmowa z prof. A . Gieysz
torem 15.25 Album Powstania Warszaws
kiego „Prawda nieprawda" 16.05 Luz 16.50

Muzyczna jedynka 17.00Teleexpress 17.20

Kwant 17.40 Prawnik donowy 18.05 A teraz

Frannie! /3/-komedia USA 18.30 Ilustrowa
ny Miesięcznik Literacki 19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 20.00 Prosto z Belwede

ru 20.20 Teatr TV- Ewa Pokas „Fuga" 21.55

Zaproszenie do Teatru Telwizji - Dzieci
Słońca 22.10 Miniatury Bogusława Lata
wiec „Powidok" 22.15 Reportaż 22.40 Lek
sykon Polskiej Muzyki Rozrywkowej - „U"
23.00 Wiadomości 23.15 Gorąca linia 23.25

Muzyczna Jedynka 23.35 Życie na sprze
daż - serial prod włoskiej 1.10 Przeboje
Bogusława Kaczyńskiego - Beata Artemska

2.00 Zakończenie programu

• Program 2

7.30 Panorama 7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Programy lokalne 8.35 Przygody Alfre
da Jonatana Kwęka 9.00 Studio Dwójki 9.15

■Pokolenia* 9.40 Ona 10.05 Muzzy in Gon
doland 10.10 Reporters 10.20 Muzzy Co-

mesBack 10.25 Alles gute 11.00 Panorama

11.05 Studio Dwójki 11.10 7 dni polskiego
sportu 12.00 „Tchatcher.Ostatnie dni"- dok.

fabularyzowany 13.00 Panorama 13.05

„Czterdziestolatek - 20 lat później” /8/

14.00 Rzeczpospolita Druga i Pół 15.00

Moje książki - Ignacy Moś 15.20 Powitanie

15.35 Przygody Alfreda Jonatana Kwaka

16.00 Panorama 16.05 Studio sport 16.15

„Mity" Karola Szymanowskiego dedykowa
ne Zofii Kochańskiej 16.35 Urodziny Lidii

Korsakówny 16.45 Przegląd kronik filmo
wych 17.15 Polska Kronika Filmowa 17.30

■Pokolenia* 18.00 Panorama 18.03 Progra
my lokalne 18.35 Koło Fortuny 19.05

„Tchatcher. Ostatnie dni”- dok. fabularyz.
20.00 „W rękach wroga” /I/ ser. USA

20.20 Auta 21.00 Panorama 21.30 Sport
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają

22.00 „Kojek” - film krym. prod. amerykań
skiej 23.30 Znaki zapytania 24.00 Panora
ma 0.05 „Nokturn" 0.40 Noc i stres 1.00 „W
rękach wroga” 71/ ser. USA 1.20 Za
kończenie programu

Wtorek 18.01.94 ]

• Program 1

6.00 Kawa czy herbata? 9.00 Wiado
mości 9.10 Program dnia 9.15 Mama i ja
9.35 Domowe przedszkole 10.00 „Życie"
/18/- ser. prod. japońskiej 10.45 „Bodo-
wałem od dymu z komina"- progr. 11.00

Giełda pracy, giełda szans 11.20 Z wiarą
w nowe 11.45 Uszyj to sama 12.00 Wiado
mości 12.10 Program dnia 12.15 Magazyn
Notowań 12.45 Tik-Tak oraz film „Różowa
pantera" 13.30-15.55 TV Edukacyjna 13.35

Nasz Bałtyk 13.50 Historia świecy - progr.
14.05 Klub domowego komputera 14.30

W kręgu nauki 12.45 Lyk matematyki 15.00

Rysuj z nami! 15.10 Postscriptum do „Rysuj
z nami!" 15.15 Z wiedzą przez życie 15.30

Joystick 15.50 Spektrum-człowiek, tech
nika, środowisko 16.05 Tik-Tak oraz film

„Cadichon" 16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress 17.20 Sensacje XX wie
ku 17,.40 Kino ma prawie 100 lat 18.05

Murphy Brown /12/- ser. kom., 18.30 Rewi
zja nadzwyczajna 19.00 Wieczorynka 19.30

Wiadomości 20.00 Sejmograf 20.25 „Cru
soe”- film przyg. prod. USA 22.10 Listy
o gospodarce 22.40 Co nowego? No To Co
22.55 Jutro w programie 23.00 Wiadomości

23.15 Gorąca linia 23.25 Muzyczna jedynka
23.30 Niezwykłe biografie „Józef Czapski
okiem malarza" film dok. 23.55 Po północy
0.40 Siódemka w Jedynce-„Nieprawo-
myślni spadkobiercy Antona Web er na"- film

dok. prod. franc. 1 .40 Zakończenie progra
mu

Program 2

7.30 Panorama 7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Porgramy lokalne 8.35 „Annette" /38/

9.00 Studio Dwójki 9.15 „Pokolenia” 9.40
Świat kobiet 10.05 Family Album 10.30 The

Carsat Crisis 10.45 Starting Business Eng-
lish 11.00 Panorama 11.05 Studio Dwójki
11.15 Animals 11.35 Studio Dwójci 11.45

Ojczyzna - Polszczyzna - progr. eduk. 12.00

„Max Ernst"- film dok. 13.00 Panorama

13.05 „Flip i Flap 13.25 Rzeczpospolita
Druga i Pół /2/ 14.00 „521 dni i parę lat"-

film dok. 15.20 Powitanie 15.35 „Annette"
/38/16.00 Panorama 16.05 Sport 16.15 Pol
ska, czas odnaleziony 16.45 Ojczyzna - Pol
szczyzna 17.00 „Złośliwy jak małpa"-
progr. rozrywk. 17.10 Znaki czasu 17.35

„Pokolenia" 18.00 Panorama 18.03 Progra
my lokalne 18.35 Koło Fortuny 19.05 „Max
Ernst"- film dok. 20.00 „Karol"- Sławomir

Mrożek - Studio Teatralne 20.45 Cienie ży
cia 21.00 Panorama 21.30 Sport 21.40 Po
gotowie ekologicne 22.00 „Pięć ostatnich

dni"-film fab. prod. niem. 24 .00 Panorama

0.05 „Wróg wroga72/- ser. prod. włoskiej
0.55 Zakończenie programu

Środa 19.01.94

• Program 1

6.00 Kawa czy herbata? 9.00 Wiado
mości 9.10 Program dnia 9,15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole 9.55 Porozma
wiajmy o dzieciach 10.00 „Na wariackich

papierach" /46/-ser. USA 10.50 Taki jest
świat 11.15 KLUB 21 12.00 Wiadomości

12.10 Program dnia 12.15 Magazyn Noto
wań 12.45 Baw się z nami"- próg, sport
13.30-15.55 TV Edukacyjna 13.30 Starting
Business English 13.40 Patriotyzm dawniej
i dziś 13.50 „...ni im woda wspólna, ni po
wietrze, ni słońce" 14.05 Sięgnijmy do

przeszłości 14.15 Polski patriotyzm-jakl
był? 14.20 Postawy- reportaż 14.40 Zwy
czajni Polacy" 15.05 Wokanda historii 15.45

Patriotyzmy współczesnych) Polaków

15.50 Jaka szkoła?- progr. eduk. 15.55

Program dnia 16.05 „Baw się z nami"-

progr. sport. 16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress 17.20 Magazyn ekolo
giczny 17.40 Co na to mama?-telet. 18.05

„Na wariackich papierach” /46/-ser. USA

19.00 Wieczorynka 19.30 Wiadomości
20.15 Studio sport 22.10 KLUB 21 23.00

Wiadomości 23.15 Gorąca linia 23.25 Mu
zyczna jedynka 23.30 „O rany, nic się nie

stało!!!”- kom. polska 0.50 Czas na bez
senność 1.50 Zakończenie programu

• Program 2

7.30 Panorama 7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Programy lokalne 8.35 „Kacper i jego
przyjaciele"#/ 9.00 Studio dwójki 9.15 „Po
kolenia" 9.40 świat kobiet 10.05 Muzzy in

Gondoland 10.10 The Lost Secret 10.25

Muzzy Comes back 10.30 Bonjour, ca va?

11.00 Panorama 11.05 Studio Dwójki 11.15

Studio sport 12.00 „Trójkąt śmierci”- re
portaż 12.20 Z ziemi polskiej- film dok.

13.00 Panorama 13.05 „Przez dziewięć
mostów"- film prod. poi. 14.00 Studio sport
14.40 Bez prądu - Closterkeller 15.30 Powi

tanie 15.35 „Kacper i jego przyjaciele"#/
16.00 Panorama 16.05 Magazyn przechod
nia 16.20 Podaj łapę 16.50 Losowanie gier
liczbowych Totalizatora Sportowego 16.55

„Jedenastu śmiałków, przeciw jedenastu
tysiącom"- film dok. 17 .30 „Pokolenia"
18.00 Panorama 18.03 Programy lokalne

18.35 Koło Fortuny 19.05 „Zbrodnia na

Kołumie” #/19.30 „Jaki kapitał” /3/ 20.00

„Przez dziewięć mostów" film prod. polskiej
21.00 Panorama 21.30 Ekpress reporterów
22.05 „Na antenie” /4/ ser. dok. USA 22.30

Dotknięcie nadziei 23.10 Era Wodnika /4/

23.40 Podróż muzyczna 24.00 Panorama

0.05 Art noc 1.30 Zakończenie programu

| Czwartek 20.01. |

• Program 1

6.00 Kawa czy herbata? 9.00 Wiado
mości 9.10 Program dnia 9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole 9.55 Porozma
wiajmy o dzieciach 10.05 Policjanci z Miami

/17/-ser. sens. 10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Kwadrans na kawę 11.15 Panie na

planie /5/ 11.40 Uczulenie na gluten-progr.
eduk. 12.00 Wiadomości 12.10 Program
dnia 12.15 Magazyn Notowań 12.45 Prog
ram dla młodzieży 13.30-15.55 Telewizja
Edukacyjna 13.35 Medycyna i magia 14.05

Nie tylko dinozaury 14.20 Radość życia-ser.
anim prod. franc. 14 .25 Zwierzęta świata

15.00 Strzał w dziesiątkę 15.05 Taki pejzaż
- Jura Krakowsko-Częstochowska 15.30 My
dorośli 16.05 Program dla młodzieży 16.50

Muzyczna Jedynka 17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie 17.45 Antena

18.05 Energia dla ludzi I2J-S&. dok. 18.35

Znaki czasu 19.00 Tęczowy Musie Box

19.10 Wieczorynka 19.30 Wiadomości

20.00 Bilans 20.20 „Policjanci z Miami”

/17/ ser. sens. 21.15 Tylko w Jedynce
22.00 Studio Sport 22.55 Program na jutro
23.00 Wiadomości gospodarcze 23.20

Gorąca linia 23.30 Muzyczna Jedynka
23.35 „Ognista krew" /1/- ser. dok. 0 .25

Mówione noce 0.40 To lubię 1.40 Zakończe
nie programu

• Program 2

7.30 Panorama 7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Programy lokalne 8.35 „Źukosoczek"-
#/-ser. anim. 9.00 Transmisja obrad Sejmu
15.30 Powitanie 15.35 „Źukosoczek" #/

16.00 Panorama 16.05 Sport 16.35 Mój
~«>ały świat 16.55 Ludzie z pierwszych stron

gazet 17.30 „Pokolenia" /ost/ 18.00 Pano
rama 18.03 Programy lokalne 18.35 Koło

Fortuny 19.05 „Trwanie" - film dok. 19.35

„Zawód - amator" 121 film dok., 20.00 III

Festiwal Muzyki Dawnej 21.00 Panorama

21.30 Sport 21.40 Historia o historii 22.00

Pavarotti w Paryżu 23.35 Kopalnie sztuki

24.00 Panorama 0.05 Odjazdy'93 0.35 Za
kończenie programu

4 STYCZEŃ 1994



PRZEGLĄD OLKUSKI

SPORT

Gwiazdkowe szachy
18 i 19 grudnia minionego roku

odbył się w Olkuszu II Ogólnopols
ki „Gwiazdkowy” Turniej
Szachowy Dzieci i Młodzieży. Ten

cyklicznyjuż turniej przyciągnął do
miasta 160 uczestników m in ze

Skierniewic, ruelc, Kranowa, Ryb
nika, Bielska, Zabrza, Katowic,
Jaworzna, Bukowna. Otwarcie i za
kończenia zawodów miało miejsce
w sali kinowej MOK-u. Nagrody
wręczali m.in. v-ce burmistrz
J.Cmielewski oraz p-cy Solidar
ności Nauczycielskiej
M.Donatowicz. Dekoracja, piękne
dyplomy, fanfary - nadawały uro
czysty, a zarazem miły charakter

sportowym rozgrywkom. Zresztą
wśród uczestników i działaczy opi
nie o drugim już z kolei Turnieju
„Gwiazdkowym” były bardzo po
zytywne. Organizatorzy zadbali
również o to, aby trud dzieci i mło
dzieży został rzeczowo

nagrodzony, stąd było aż 60

nagród. Spośród 5 grup wiekowych
wyłoniono sześciu najlepszych
chłopców i sześć najlepszych

dziewcząt. Także wybrano najlep
szego uczestnika turnieju. Został
nim zwycięzca grupy najstarszej -

Paweł Blehm („Czarny Koń” Bu
kowno). Był on jedynym
uczestnikiem, który nie odniósł po
rażki. W ten sposób powtórzył
sukces z poprzedniego roku. Była
to dla niego chyba już ostatnia

„rozgrzewka” przed Mistrzostwa
mi Polski Juniorów (2 luty). Jedzie

tam, by bronić mistrzowskiego ty
tułu.

Wśród zawodników „Czarnego
Konia” Bukowno, na uwagę zasłu
gująjeszcze Marta Cebo - była ona

siódma wśród dziewcząt w grupie
D (1981-1982) oraz Kamil Kajda -

piętnasty wśród chłopców w grupie
B (1985-86). Kamil - w ocenie inst
ruktora mgra W.Czamoty
i kierownika sekcji mgra A.Blehma
- jest najmłodszą nadzieją buko-
wieńskich szachów, która ma duże
szanse zaświecić w bardzo nieod
ległym czasie.

Mirosław Siudyka

Od Prezydium Zarządu
Oddziału Rejonowego
WOPR w Olkuszu otrzy
maliśmy list, w którym
członkowie Zarządu
pragną poinformować
Państwa o swej pracy w

1993 roku.

17 grudnia 93 r. w restauracji
Hotelu „OLKUSZ”, odbył się ot
warty turniej brydża sportowego
par na punkty maksymalne. Był to

turniej promocyjny wyrobów KZP

S.A., w którym brało udział 20

brydżystów z Klucz, Olkusza,
Dąbrowy Górniczej i ... Lublina.

Rozegrano 9 rund, systemem Ho-

well‘a, a nad przebiegiem imprezy
czuwał sędzia PZBS z Będzina -

Witold Smętek. Zwyciężyła /zde
cydowanie/ para z Olkusza: Jerzy
Gębala i Ryszard Nowak. Druga
para z Olkusza /Krzysztof Bednarz
i Leszek Kaczmarczyk/wywalczyła
III m. Panowie Ci grają w sekcji
brydżowej przy Klubie „Kubuś” na

osiedlu „Słowiki”. Spotkania
brydżystów odbywają się tu

w każdą środęodgodz. 16.00.
/bh/

WOPR ’93
19 grudnia, w MDK odbyło się

walne zebranie Olkuskiego Od
działu WOPR, na którym
podsumowano pracę w sezonie let
nim ’93. Prezes Oddziału -

Stanisław Starzyk - podkreślił pra
widłową pracę ratowników,
ponieważ w rejonie działania Od
działu, a także tam gdzie olkuscy
ratownicy pracowali, nie zanoto
wano ani jednego utonięcia.

W trakcie zebrania, zasłużonym
ratownikom wręczono odznacze
nia WOPR. Otrzymali je:
instruktor - Wiktor Burakowski,
ratownik wodny - Urszula Stach,
ratownik wodny - Waldemar Maj
i młodszy ratownik - Marek Mali
szewski.

Zarząd Oddziału informuje
także o rozpoczynającym się
w końcu lutego kursie dla ratow
ników młodszych. Osoby, które

ukończyły 14 rok życia i chciałyby
zostać ratownikami, proszone są
o kontakt telefoniczny: Wolbrom -

435, Olkusz: 432-059 i 432-639.

Bardzo dziękujemy za list i ży-
czymyjak najmniej pracy.

/km/

List do redakcji

PKM odpowiada
Po ukazaniu się artykułu

KURIOZUM, w poprzednim
"Przeglądzie Olkuskim",
dotyczącym fałszywych biletów,
otrzymaliśmy list od

Tymczasowego Kierownika PKM -

Jana Kulbika. Zawiera oń

wyjaśnienie producenta biletów.

"(...) stwierdzamy po analizie
biletów Nr 024121 i 024122, że

bilet Ser. A4 Nr 024122/bez znaku

wodnego - przyp. red./ nie jest
fałszywy.

Bilety PKM Olkusz drukowane

są na papierze zę znakiem wodnym
tzw. "V" stylizowane, który służy
wyłącznie do produkcji biletów

jednorazowych i okresowych
komunikacji miejskiej (...).

(...) Ze względów tech
nologicznych zdarzyć się może, że

w partii dostarczonej przez
producenta (jednorazowo sto

kilkadziesiąt arkuszy) pojawi się
znikoma ilość arkusży, na których
w pewnych częściach znak wodny
jest słabiej widoczny, przy czym, o

ile na całym arkuszu jest on bez

problemu widoczny, o tyle na

bilecie o wym. 34x67 mm, może on

być niewidoczny bez stosowania in
nych technik identyfikacyjnych,
łub być słabo widoczny. Stosowane

przez nas ręczne przebieranie i

przeglądanie arkuszy używanych
do produkcji, nie zapobiegają w

100% możliwości występowania
tego typu incydentów(...)"

/km/

WYKAZ
NIERUCHOMOŚCI Bieg Sylwestrowy

stanowiącej własność

Gminy Olkusz,
przeznaczonej do
oddania w najem

położonej w Olkuszu

przy ul. Króla Kazimierza

Wielkiego.

1. NrKW-28290
2. Nr działki wg ewid. gr. - cz.

2560/8
3. Pow. działki - ok. 6034 m2

/całość ok. 6290 m2/

4. W/w nieruchomość jest zabu
dowana zespołem hotelowym,
składającym się z:

- budynek hotelowy, pięciokon
dygnacyjny z podpiwniczeniem, na

152 łóżka, o powierzchni użytko
wej 2726 m2/kubatura 12736 m7

- budynek gastronomii, partero
wy z podpiwniczeniem,
o powierzchni użytkowej 1632 nr

/kubatura 6856 m’/
- budynek garażu o powierzchni

użytkowej 218 m2

5. W planie zagospodarowania
przestrzennego w/w nieruchomość

przeznaczona jest pod działalność

hotelarską.
6. Przedmiotowa nieruchomość

przeznaczonajest do oddania w na
jem na okres 3 lat.

7. Czynsz .płatny miesięcznie w

wysokości 60.000.000zł.
8. Zmiana wysokości czynszu

następować będzie zgodnie z de
cyzją Zarządu Miasta i Gminy
Olkusz.

Burmistrz Miasta

W Strzelcach Opolskich, 31 grudnia odbył się
Ogólnopolski Bieg Sylwestrowy na dystansie 15
kilometrów, w którym wystartowało ponad 25Ó za
wodników.

Bieg został rozegrany w/fatalnych warunkach atmosferycznych, przy
silnym, przeciwnym wietrze, padającym deszczu, powodującym oblodze
nie trasy.

Wśród pań najlepsza była Grażyna Kowina, drugie miejsce zajęła
Aniela Nikiel, a trzecie Elżbieta Woszczekz KS OLKUSZ.

W klasyfikacji mężczyzn najlepszym okazał się Jacek Kasprzyk, drugi -

Kofow /Rosja/, trzeci - Stanisław Cembrzyński z KS OLKUSZ. Inni za
wodnicy z olkuskiego klubu zostali sklasyfikowani na miejscach: 11 -

Waldemar Zajega i 15 - Marek Szatan.

Olgerd

KIEROWNIK URZĘDU REJONOWEGO
W OLKUSZU

ogłasza pisemny, nieograniczony przetarg ofertowy na wykonanie w

1994 r. następujących prac:
1. sporządzanie wyrysów geodezyjnych dla celów prawnych wraz z ba

daniem ksiąg wieczystych,
2. wykonanie projektów podziałów nieruchomości gruntowych,
3. opracowanie opinii z zakresu wycen nieruchomości gruntowych.
Oferty pisemne z poniższym dopiskiem-
1. Przetarg „wyrysy”
2. Przetarg „podziały”
3. Przetarg „szacunek gruntów”
/w zależności od wyboru rodzaju roboty/, należy składać w zamk

niętych kopertach w Sekretariacie Urzędu Rejonowego w Olkuszu ul.
Mickiewicza 2, w terminie 14 dni od daty ukazania się niniejszego ogło
szenia.

W przetargu mogą brać udział osoby prawne i fizyczne posiadające od
powiednie, wymagane prawem uprawnienia.

W ofercie należy podać proponowaną cenę za pierwszą działkę i nas
tępną. Jednocześnie wyjaśniam, że informacja o każdorazowym
konkursie ofert z zakresu opracowania wyceny budowli, budynków i in
nych obiektów inżynierskicn, znajdować się będzie na tablicy ogłoszeń
Urzędu Rejonowego w Olkuszu ul. Mickiewicza 2, p.53.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Kierownik Urzędu Rejonowego

inż. Leszek Konarski

STYCZEŃ 1994 5



PRZEGLĄD OLKUSKI

| BuKowno |

- Krótko -

- 5.12. Miejski Ośrodek Kul
tury wraz z Ośrodkiem Sportu
i Rekreacji zorganizował imp
rezę mikołajkową na hali

sportowej. Obok Mikołaja, pre
zentów i wspólnej zabawy - nie
zabrakło artystycznych
występów. Zespół taneczny,
działający przy MOK-u, zapre
zentował się w nowym

programie - „W krainie

Smerfów”, i w atrakcyjnych
strojach. W większości zostały
one wykonane przez pracow
ników Ośrodka Kultury.

- Przy wyjeździe z ul. Leśnej
na ul. Kolejową pojawiło się
prostokątne lustro. Zastąpiło o-

no okrągłe, które nie zdawało

egzaminu, gdyż tylko wprowa
dzało w błąd kierujących
pojazdami. Lepiej późno niż
wcale. Jednakjest jeszcze kilka

skrzyżowań, którymi warto się
zainteresować, np. mało wi
doczny jest wyjazd z ul.

Niepodległości na ul. Nową.
- Od kilkunastu tygodni przy

budynku dworcowym PKP wisi
dumnie plan miasta. Wykonany
on jest bardzo estetycznie.
Szkoda tylko, że nie można na

nim znaleźć Miejskiego Ośrod
ka Kultury. Z planu wynika
także, że miasto posiada tylko
jeden kościół.

- 17.12. Ośrodek Pomocy
Społecznej zorganizował wigi
lijną wieczerzę dla swoich

podopiecznych. Fakt warty od
notowania w czasach, gdy
człowiek gubi się w nawale

przytłaczających obowiązków
i gonitwy za pieniądzem.

- Grudzień przywitał miesz
kańców osiedli Spółdzielni
Mieszkaniowej „Buczyna” no
wym czynszem. Wzrosła cena

zimnej wody i centralnego og
rzewania. Ten prezent
mikołajowo-gwiazdkowy otrzy
mali oczywiście wszyscy
mieszkańcy naszego regionu.
Niejest to jednak chyba pocie
szające.

- Mieszkańcy Bukowna mogli
przywitać Nowy Rok poza do
mem na balu organizowanym
przez Szkołę Podstawową, hotel

„Tramp” lub strażaków.
- Od kilkunastu już dni nowe

bloki „Buczyny” ogarniają
„ciemności egipskie”. Zainsta
lowane elektryczne latarnie nie

świecą, a innych, np. gazowych
nie ma. Tym faktem warto się
zainteresować, gdyż nie tak

dawno, świeciły one nawet

w dzień.

Mirosław Siudyka

Sabina Drygała
32-300 Olkusz
Krakowskie Przedmieście 13/15

STUDIO KOSMETYCZNE

"SAbiNA"

CM
co

CM
CJ

Poleca usługi:
- biosauna,
- solarium,
- zamykanie naczyń
elektrokoagulacja,
- likwidowanie narośli

cielesnych,
- bezbolesne przekłuwanie
uszu /kolczyki antyaler
giczne/
- drelaż limfatyczny,
- likwidowanie owłosienia
woskiem i depilatorem.

Naukowcy amerykańscy i niemieccy stwierdzili,
źe ryzyko zawału serca bardzo wzrasta u

ludzi w dniu ich urodzin. Po przeanalizowaniu
120 tysięcy przypadków zawału serca w

Stanach Zjednoczonych, Niemczech i Austrii

wynika, źe u mężczyzn w rocznicę urodzin wzrasta ono o 21 procent, u kobiet zależność
ta jest słabsza aż o 9 procent Zbyt dużo napojów „wyskokowych”, słodyczy i

miłych słówek - to zawsze działało na mężczyzn źle...

• Sprzedawane w kwiaciarniach rośliny ozdobne mogą być niebezpieczne.
Oleandry, filodendrony i kalie są silnie trujące. Piękne, oryginalne

anturium zawiera związki cyjanogenne.
• Producenci samochodów twierdzą, że montowane przez nich zamki są

niepowtarzalne. Okazało się tojednak nieprawdą. W Stanach Zjednoczonych
udowodniono, że wśród miliona toyot sprzedanych na amerykańskim rynku

w roku 1992 aż pięćdziesiąt par miało identyczne zamki i kluczyki.
• Aby stracić kalorie zawarte np. wjednej tabliczce czekolady /573 kcal/ każdy z nas musiałby uprawiać
przez 90 minutjogging, pływać lub teżjeździć na rowerze. Po zjedzeniu porcji lodów/ok. 100g/-155 kcal,
powinniśmy natomiast przez 35 minut uprawiać gimnastykę, pływać, skakać na skakance czy grać w teni

sa.

• Po bezpośrednim zjedzeniu owoców - zwłaszczajabłek, pomarańczy, winogron, ananasów należy się
wstrzymać z myciem zębów. Aby móc to zrobić należy odczekaćjedną godzinę, by dać ślinie czas na roz

puszczenie owocowych kwasów. W przeciwnym razie wchodzą one w reakcję z zawartymi w paście
środkami ściernymi i przy szorowaniu uszkadząją szkliwo.

/ik/

Krzyżówka Nr 1/94
Rebus

Początkowe litery wyrazów:
P................. D............................. D.................... D- K.................. ..

Wśród prawidłowych odpowiedzi, na które czekamy do 17.01. rozlosowana zostanie nagroda książkowa.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki Nr 25/93 otrzymuje p. Stanisław Rola, zam. Olkusz, ul.

Sławkowska 1oJ25.

Przegląd Olkuski - tygodnik lokalny.Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Olkusz. Redaguje zespół: Olgerd Dziechciarz, Izabela Kasprzyk,
Mirosław Siudyka, Jacek Sypień, Adam Zalewski. Redaktor naczelny Krzysztof Miszczyk. Korekta: Regina Burdziakowska - Maj. Redakcja
nie zwraca materiałów nie zamówionych i zastrzega sobie prawo skracania artykułów i korespondencji oraz opatrywania własnymi tytułami.
Adres redakcji: Olkusz, Rynek 1, II piętro, pok.212 .

Ogłoszenia i zamówienia przyjmuje redakcja. Cena ogłoszeń: ramkowe - 4 .000 zł/cm , drobne -1000 zł/słowo. Skład własny. Druk: ORYX

PRESS, Sosnowiec.

6 STYCZEŃ 1994


